
Smlouva o poskytnutí nadačního 

příspěvku z prostředků innogy Energie

(dále „Smlouva“)

smlouva č. 20190293

Nadace rozvoje občanské společnosti 
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
v oddílu N, vložce 23,
se sídlem: Na Václavce 1135/9, 150 00 Praha 5
zastoupení: Mgr. Jana Vožechová, Ph.D.
IČ: 49279416
DIČ: CZ49279416
č. účtu: 7273642/0800

a 

Smluvní strany:

Nadace rozvoje občanské společnosti 

(jako strana poskytující nadační příspěvek, dále „Nadace“)

Příjemce nadačního příspěvku

(jako strana přijímající nadační příspěvek, dále „Příjemce“).

IČO: 00064220

název: Psychiatrická nemocnice Bohnice

sídlo: Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 -Bohnice

zastoupená: MUDr. Martin Hollý, MBA

č. účtu: 16434081/0710

uzavírají tuto Smlouvu 
 

Článek I 
Předmět Smlouvy 

 
Účelem Smlouvy je vymezení pravidel pro poskytnutí a použití nadačního příspěvku z daru 
společnosti innogy Energie Limuzská 12, 190 00 Praha 10 – Strašnice, IČ:    499 03 209 
(dále jen Dárce). 

1.  Nadační příspěvek je poskytován za účelem:

Finanční příspěvek na pořízení technického vybavení a služeb v rámci projektu "Trénink 

preventivních opatření pro zvládnutí psychomotorické agitace bez nutnosti omezení 

pacienta".

dále jen „Účel“
doba realizace od:                                       do:1.5.2019 30.4.2020

email vera.fibigerova@bohnice.cz;martin.holly@bohnice.cz

Stránka 1 z 5



2.  Příjemce přijímá poskytnutý nadační příspěvek a zavazuje se nakládat s ním výhradně 
a jenom v souvislosti s realizací Účelu.
Příjemce prohlašuje, že je oprávněn vykonávat  činnosti, které jsou předmětem této smlouvy.
 

Článek II

Základní finanční a platební ujednání

1. Nadace poskytuje nadační příspěvek v maximální výši 
                            
    za účelem uvedeným v předchozím článku.

100 000 Kč

2. Nadační příspěvek bude poskytnut bezhotovostně na bankovní účet Příjemce 
    č. ú.  
     a to do 15 pracovních dnů od podpisu této smlouvy oběma stranami.

16434081/0710

(Jednostotisíc korun českých)

Článek III

Povinnosti Příjemce

1. Příjemce je hlavním realizátorem Účelu. Příjemce nesmí přenést celkovou koordinaci a 
odpovědnost za realizaci Účelu na jiný subjekt.

2. Příjemce se zavazuje dodržovat všechna ustanovení této Smlouvy
     
3. Příjemce se zavazuje zejména:

      a) realizovat Účel dle článku I. 
      b) bezodkladně informovat Nadaci o všech závažných změnách, které se týkají realizace a 
plnění Smlouvy;
      c) realizovat Účel s náležitou péčí, efektivitou a transparentností v souladu s nejlepší praxí v 
příslušné oblasti a v souladu se Smlouvou;
      d) vrátit nadační příspěvek ve výši a lhůtě stanovené Nadací, v případech dle příslušných  
smluvních ujednání;
      e) uchovat veškeré dokumenty související s realizací Účelu v souladu s právními předpisy ČR.

4. Příjemce se dále zavazuje po dobu platnosti Smlouvy vytvořit vhodné podmínky k provedení 
kontroly a poskytnout veškerou potřebnou součinnost všem oprávněným osobám, tj. zástupcům 
Nadace, územních finančních orgánů, nebo jimi pověřeným osobám, včetně zajištění přístupu ke 
všem dokladům vztahujícím se k užití nadačního příspěvku.

5. Příjemce se zavazuje v rámci vedení svého účetnictví evidovat všechny účetní záznamy 
relevantní pro vyúčtování nadačního příspěvku odděleným způsobem a v souladu s platnou 
legislativou.Tato oddělená účetní evidence musí umožňovat jednoznačné přiřazení všech položek, 
které Příjemce ve vyúčtování deklaruje. Všechny účetní záznamy týkající se užití nadačního 
příspěvku musí být jednoznačně identifikovatelné, ověřitelné a doložitelné originály účetních a 
prvotních dokladů.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že budou při plnění této smlouvy postupovat v souladu s 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Pro vyloučení pochybností 
smluvní strany shodně prohlašují, že při plnění této smlouvy a dodržování povinností dle 
předchozí věty vystupují při zpracování osobních údajům případně obsažených v rámci informací, 
dokladů a dokumentů (včetně závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování) každý v postavení 
samostatného správce ve smyslu uvedeného nařízení. Pro účely dodržení povinností dle tohoto 
článku se Příjemce v postavení samostatného správce osobních údajů zavazuje s maximální 
odbornou péčí předat Nadaci jakožto oprávněnému příjemci osobní údaje dotčených osob v 
takovém rozsahu, způsobem a za podmínek, které Nadaci umožní v postavení taktéž 
samostatného správce provést řádnou kontrolu realizace Projektu za podmínek stanovených 
touto smlouvou a uvedeným nařízením, a to včetně možnosti nechat provést obvyklou 

Stránka 2 z 5



kontrolu/audit realizace Projektu ze strany třetí osoby – specializovaného auditora a/nebo 
(dalšího) poskytovatele finančních prostředků na Projekt. Příjemce je rovněž povinen zajistit, že 
Nadace bude oprávněna užít takto Příjemcem poskytnuté informace, doklady a dokumenty v 
obvyklém rozsahu k prezentaci Projektu v komunikačních a PR výstupech Nadace (Výroční 
zpráva Nadace, případně webové stránky Nadace, apod.).

7. Má-li příjemce povinnost zveřejnit smlouvu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., musí 
tak učinit do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

Článek IV

Informování o nadačním příspěvku

1.  Nadace ani Dárce nevyžaduje po příjemci nadačního příspěvku propagaci jako protiplnění 
smlouvy. 

2.  Rozhodne-li se příjemce přesto uvést Dárce nebo Nadaci v propagačních materiálech 
organizace, je povinen si vyžádat elektronicky souhlas Dárce na emailu: 
jana.stranska@innogy.com a Nadace na e-mailu: marie.uhlirova@nros.cz.

Článek V 
Oprávněné náklady 

 
1. Náklady na dosažení Účelu jsou oprávněné, pokud splňují všechny níže uvedené 

podmínky: 

 
a) musí být nezbytné pro realizaci Účelu; 
b) musí být hospodárné a efektivní ve vztahu k souvisejícím aktivitám a výstupům 
c) musí být zaevidované v účetnictví Příjemce; 
d) musí být doložitelné příslušnými účetními a prvotními doklady; 
e) musí být uhrazeny nejpozději do předložení závěrečného vyúčtování; 
f) mezi oprávněné náklady nepatří DPH, u které dle příslušných právních předpisů 

vzniká organizaci možnost na její vrácení. 

2.   Uznatelné náklady Příjemce jsou pouze ty, které mu vznikly v období 
      od                        do                     .1.5.2019 30.4.2020

3. Náklady, financované z nadačního příspěvku, musí splňovat podmínky oprávněnosti dle 
článku V, bod 1. Z nadačního příspěvku nelze financovat: 

 
a) náklady, které nebyly uhrazeny nejpozději do předložení závěrečné zprávy; 
b) cestovní náhrady ve výši přesahující maximální limity stanovené příslušnými právními 

předpisy; 
c) kapesné; 
d) pokuty, penále, manka a škody; 
e) náklady související s finančním leasingem; 
f) debetní úroky a úroky z prodlení; 
g) kursové ztráty; 
h) náklady vynaložené na vytvoření výstupů, jejichž dosažení a využití v rámci období 

realizace Účelu organizace není schopna prokázat; 

Článek VI

Finanční vypořádání

Stránka 3 z 5



Článek VII

Porušení smluvních podmínek, odstoupení od Smlouvy

1. V případě, že Příjemce neplní povinnosti vyplývající ze Smlouvy, je Nadace oprávněna vyzvat 
Příjemce k nápravě ve stanovené lhůtě.

2. Pokud se kterákoli ze smluvních stran domnívá, že Smlouvu nelze dále efektivně nebo správně 
plnit, pak je povinna projednat záležitost s druhou smluvní stranou. Kterákoli 
ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy, pokud se neshodnou na řešení nastalé 
situace.

3. Nadace je oprávněna jednostranně odstoupit od Smlouvy zejména v případech, pokud 
Příjemce nebo zástupce statutárního orgánu Příjemce:

      a) bezdůvodně neplní povinnosti uložené Smlouvou ani neposkytne uspokojivé vysvětlení do 
15 kalendářních dnů od odeslání písemného upozornění;
      b) učinil nepravdivá nebo neúplná prohlášení nebo předložil informace, které neodrážejí nebo 
záměrně zkreslují skutečnost;
      c) je v konkurzu nebo v likvidaci, přistoupil k vyrovnání s věřiteli, je účastníkem soudního nebo 
jiného řízení ve výše uvedených záležitostech nebo je v jakékoli analogické situaci vyplývající ze 
stejného postupu stanoveného v právních předpisech ČR;
      d) byl pravomocně odsouzen za porušení zákona v souvislosti s jeho činností nebo se 
dopustil vážného profesního provinění, které lze prokázat odůvodněným způsobem;
       e) je zapojen do podvodů, korupce, je členem zločinecké organizace nebo provozuje jinou 
ilegální činnost;
       f) nedoložil využití Nadačního příspěvku

4. V případě odstoupení od Smlouvy kteroukoli ze smluvních stran je Příjemce povinen vrátit, 
postupem dle článku VIII veškeré finanční prostředky nadačního příspěvku, které nebyly využity v 
souladu s Účelem.

Článek VIII

Vrácení poskytnutých prostředků

1. Příjemce je povinen vrátit všechny dlužné prostředky vzniklé podle příslušných smluvních 
ujednání, zejména ve smyslu článku VII, bod 3. v termínu stanoveném Nadací. Pokud Příjemce 
nedodrží termín stanovený Nadací, může Nadace uložit Příjemci smluvní pokutu ve výši 0,03 % 
dlužné částky za každý den prodlení.

2. Bankovní poplatky a jiné náklady související s navrácením prostředků dlužných Nadaci nese 
výhradně Příjemce.

1.   Finanční prostředky musí být vyúčtovány Nadaci nejpozději do 45 kalendářních dnů od 
ukončení realizace Účelu tj.                        .14.6.2020

2. Vyúčtování nadačního příspěvku doloží Příjemce na formuláři, který je součástí Přílohy I 
této smlouvy.  
 

3. Příjemce je povinen předložit soupisku účetních dokladů a kopie prvotních účetních 
dokladů, uvedených v soupisce. Jejich proplacení doložit kopiemi z výpisu příslušného 
bankovního účtu či pokladny.  

Stránka 4 z 5



Za Nadaci        Za Příjemce 
 
Mgr. Jana Vožechová, Ph.D.      
        
 
 
………………………..       ............................ 
 podpis        podpis 

MUDr. Martin Hollý, MBA

Datum:.....................................
.

Datum:.....................................
.

Článek IX

Ustanovení společná

1. Smluvní strany se zavazují, že budou předcházet možným sporům a v případě sporů se budou 
snažit o dohodu při respektování právních předpisů ČR. V případě sporů vznikajících ze Smlouvy 
a v souvislosti s ní má Nadace právo obrátit se na Občanský soud, příslušící k sídlu Nadace.

2. Pro Příjemce, který vede účetní evidenci v systému jednoduchého účetnictví je nutné termín 
„náklady“ použitý ve Smlouvě interpretovat jako „výdaje případně závazky ve výši skutečné 
spotřeby přijatých plnění“ a termín „výnosy“ použitý ve Smlouvě jako „příjmy případně pohledávky 
ve výši poskytnutých plnění“.

3. Nadace za žádných okolností ani z jakéhokoli důvodu nenese odpovědnost za škody nebo 
újmy způsobené zaměstnancům Příjemce nebo na majetku Příjemce v souvislosti s realizací 
Účelu. Nadace proto odmítá jakékoli požadavky na náhradu škody nebo na navýšení plateb v 
souvislosti s takovými škodami nebo újmami.

4. Příjemce přebírá výhradní odpovědnost vůči třetím stranám včetně odpovědnosti 
za škody nebo újmy jakéhokoli druhu, ke kterým dojde v souvislosti s realizací Účelu a plněním 
Smlouvy.

5. Kontaktní osoby Nadace jsou:

Marie Uhlířová, e-mail: marie.uhlirova@nros.cz, tel: 227 217 222

Článek X

Ustanovení závěrečná

1. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva se řídí platnými právními předpisy ČR.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.

3. Smlouva pozbývá platnosti po uplynutí lhůty pro vypořádání všech závazků z ní vyplývajících.

4. Veškeré změny Smlouvy je možno provádět pouze postupně číslovanými písemnými dodatky.

5. Veškerá korespondence v souvislosti s plněním Smlouvy musí probíhat elektronicky a/nebo v 
listinné podobě, každý dokument musí být označen číslem uvedeným v záhlaví Smlouvy.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Stránka 5 z 5


